PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

Plenário das Deliberações
p ( ) Projeto de Lei
R ( ) Projeto de Decreto Legislativo
O ( ) P ro jeto  de R esolução

T ( ) R equerim ento

O
( x) Indicação
( ) M oção N° 003/2019

C ( ) Em enda
O
L
O

AUTORIA: VALBERTO O LIVEIRA DE ALIC R IM  (CHAPÉU)

O Vereador que o presente subscreve INDICA ao Excelentíssimo Prefeito do Município
de Nova Mamoré/RO, CLAUDIONOR LME DA ROCHA, com cópia para Secretaria
Municipal de Obras, que disponibilize um PROFISSIONAL (eletricista) para repor as
lâmpadas na área urbana do Distrito Jacinópolis, pertencente a este município.

J U S T I F I C A T I V A

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores.

A presente propositura visa tratar da disponibilidade de encaminhar um

profissional (eletricista) para realizar a instalação das lâmpadas na área urbana no

Distrito de Jacinópolis, tal solicitação se faz em virtude de a Prefeitura Municipal ter

disponibilizado material elétrico para atender o Distrito.

Tendo em vista, que as ruas se encontram escuras e com isso a

comunidade sente-se insegura, devido a onda de violência é que solicito a Vossa

Excelência urgência nos serviços de ILUNINAÇÃO PÚBLICA do Distrito

Diante do exposto, solicito que seja determinada a realização dos

serviços acima citado, haja visto que a comunidade espera ansiosamente pela iluminação

pública, assim podendo transitar pelas ruas com mais segurança. Vale ressaltar que além

da segurança, o Distrito ficará com um aspecto de organização.

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

Plenário das Deliberações

Dessa forma, visando contribuir com o bom andamento dos serviços

públicos e interesse social INDICO na forma regimental, após ouvido o Egrégio Plenário,

para que o Senhor Prefeito Municipal atenda a esta propositura.

Plenário das Deliberações, em 17 de setembro de 2019.

VALBERTO O LIVEIRA DE ALIC R IM
Vereador do PHS